1>reft:itut<a de São ]o~é dod Campod

€diodo de São 1>aulo

LIVRO N<? FLS. "JO

'lJ!!lJCADO (A) NO JORNAl
80LHIM CO MUNICIPIO

""·•. Lll 6 de J O I J D I ~ 5

DECRETO NQ 8829/95
de 06 de outubro de 1995

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
no valor de R$ 782.613,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 82 e 9Q da Lei 4677 de
29 de Dezembro de 1994 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. 12 . Fica criado o elemento econômico 3132
- Outros Serviços e Encargos no programa 1060328 . 1052 - Construção,
Urbanização e Reurbanização de Praças do Departamento de Serviços
Regionais da Secretaria de Serviços Municipais .

Art. 2Q . Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 782.613,00 (setecentos e oitenta e
dois mil e seiscentos e treze reais), destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

15.10
15.10-0307020.2039
15.10-3132

20.10
20.10-0307020.2039
20.10-3132

35.10
35.10-1007020.2039
35.10- 3132

40.24
40.24-0841185.3025
40.24-3132
40 . 32
40.32-0842247.1012

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO MATERNO INFANTIL
Ampliação e Manutenção de Creches/IMIS
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIA
Ampliação da Biblioteca Pública

3.000,00

5.000,00

1. 000 f 00

1

'Pre/âtura de c5c1o ]oée doJ C alffpod

€Jtado de cSao 'Paulo

FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 8829/95 - fls. 02

40.32-4120

55.10
55 . 10-0307020.2004
55.10-3120
55.10-3132
55.10-0307020.2092
55.10-3132
55.20
55.20-0307021 .1001
55.20-4120
55.20-0307021.2004
55 . 20-3120
55.20-3132
55.20-0307021 . 2011
55.20-3132
55.20-0307021.2021
55.20-3120
55.30
55.30-0307021.2004
55 . 30-3120
55 . 30-0307021.2031

55.30- 3120
55.30-1060328 . 1052

55.30-3120
55.30-3132
55.30-4110

80 . 20
80.20-0307021.2086
80.20-3132
80.30
80.30-1582492.4015
80.30-3111

correrá por conta
orçamento vigente:

15 . 10
15.10-0307020.2016
15 . 10-3132

Equipamentos e Material Permanent.e

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE OPERAÇõES
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Manutenção de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos
Conservação da Frota
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Manutenção dos Serviços

80.613,00

5.000,00
35.000,00

2.500,00

30.000,00

5 . 000,00
2.500 , 00

5.000,00

100.000,00

Material de Consumo 10.000 , 00
Conservação de Próprios e Logradouros
Públicos
Material de Consumo 100.000,00
Construção, Urbanização e Reurbanização
de Praças
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Contratos de Locação
Outros Serviços e Encargos
ENCARGOS DE PREVIDtNCIA
Abono de Férias dos Servidores
Pessoal Civil

80.000,00
170.000,00

50.000,00

20.000,00

10 . 000,00

Art . 32. O Crédito abert.o no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Serviços Técnicos Especializados
Outros Serviços e Encargos

1>re/ettum de <São ]o.U dod CampoJ

€Jtado de <São 1>aulo

LIVRO N9 FLS. "-~0

cont. do DECRETO NQ 8829/95 - fls. 03

20.50
20 . 50-0307021.2050
20.50-3120

35.10
35.10-1007020.2004
35.10-3132

40 . 10
40.10-0842188.4031

40.10-3132
40.10-0842188.4032

40.10-3132
40.21
40.21-0845215.2039
40.21-3131
40.21-0845215.2079
40.21-3120
40.21-3131
40.22

40.22-0842187.2038
40.22-3120
40.22-0842187.2039
40.22-3132
40.22-0842187 . 2046
40.22-3131
40.22-3132
40.23
40.23-0842188.2040
40.23-3120
40.23-3131
40.23-0842188.2080

40.23-3120
40 . 23-3132
40 . 23-0849252.2037
40.23 - 3131
40 . 24
40.24-0841185.1030
40.24-3132
40.24-0841185 . 1031
40 . 24-3131

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Material de Manutenção
Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
PROBEM - Programa de Bolsa de Estudo
para Alunos Carentes
Outros Serviços e Encargos
PROBAP - Programa de Bolsa de Estudo
para Professores
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
Cursos e Especializações
Remuneração de Serviços Pessoais
Módulos Profissionalizantes
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Manutenção do Ensino
Mat.erial de Consumo
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos
Programações Diversas
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Conservação de Escolas
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Contribuições e Subvenções as A.A.E.
Municipais
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino Especial
Remuneração de Serviços Pessoais
DIVISÃO MATERNO INFANTIL
Projetos Pedagógicos
Outros Serviços e Encargos
Projetos Sociais
Remuneração de Serviços Pessoais

5.000,00

1. 000' 00

854,00

276,00

4.000 , 00

2.530,00
2.000,00

4.000 , 00

476,00

995,00
4.000,00

851,00
1. 605100

6 . 753,00
11.120,00

2.627,00

,ao i

'Pre/dturo de cSâo ]ode doJ Campo6

tótado de cSão 'Paulo

LIVRO N9 FLS. "JO

cont . do DECRETO NQ 8829/95 - fls. 04

40.24-0841185.2092
40.24-3132
40.24-0841185.3025
40.24-3120
40.25
40.25-0841190.1030
40.25-3131
40.25-0841190.2040
40.25-3120
40.25-0841190.2080

40.25-3120
40.25-3132
40.25-0841190.2092
40.25-3111
40.25-3132
40.31
40.31-0842021.1030
40.31-3120
40.31-3131
40.31-3132
40 . 31-0842021.2004
40.31-3120
40.31-3131
40.31-0842021 . 2008
40.31-3120
40.31-3132
40.31-0842021.2025
40.31-3132
40.31-0842021 . 2092
40.31-3132
40.32
40.32-0842021.2010
40.32-4120
40.32-0842021.2039
40.32-3132
40.32-0842021.2046
40.32-3120
40.32-3132
40.32-0842021.2095
40 . 32-3132
40.32-4120
40.32-0842427.2043
40.32-4120

55.10
55 . 10-0307020.2039

Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos 4.000,00
Ampliação e Manutenção de Creches/IMIS
Material de Consumo 25 . 000,00
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Projetos Pedagógicos
Remuneração de Serviços Pessoais
Conservação de Escolas
Material de Consumo
Contribuições e Subvenções a A.A.E.
Municipais
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Pessoal Civil
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DIDATICO PEDAGóGICO
Projetos Pedagógicos
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Recursos Audiovisuais
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Sistema de Documentação e Informação
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Copa e Cozinha
Equipamentos e Material Permanente
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos
Programações Diversas
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Gráfica
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Merenda Escolar
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especializações

6.000,00

2 . 660,00

4.881,00
4 . 881,00

2.000,00
6.000,00

3.000 , 00
1.500,00
4.000,00

5.000,00
3.000,00

4 . 000,00
5 . 000,00

1.265,00

1. 500' 00

3 . 000,00

1.112,00

891,00
2.059,00

2.277,00
2.000,00

5.000,00

~
~
~

'Pre/cit11ra ti~ <5r1o ]o.Ji dod Campotl

téfado d~ <São 1>aulo

LIVRO N" FLS. "-JO

cont . do DECRETO NQ 8829/95 - FLS. 05

55.10-3132
:.5. 20
55 . 20-0307021.1024
55 . 20-4120
55.20-0307021 . 1026
55.20-4120
55.20-0307021.2011
55.20-3120
55.20-0307021 . 2021
55.20-3132
55.20-0307021.2068
55.20-3120
55.20-1691575 . 2032
55.20-3120
55.30
55.30-0307021 . 2004
55 . 30-3132
55.30-0307021.2031

55.30-4110
55.30-1688534.2053

55.30-3120

80 . 30
80.30-1582492.4002

Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE OPERAÇõES
Veículos , Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Ferramentas Diversas
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção de Equipamentos
Material de Consumo
Conservação da Frota
Outros Serviços e Encargos
Carpintaria
Material de Consumo
Fábrica de Artefatos de Cimento
Mat.erial de Consumo
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Conservação de Próprios e
Logradouros Públicos
Obras e Instalações
Restauração e Melhoramento de
Estradas e Pontes
Material de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DE PREVIDftNCIA
Instituto de Previdência do Servidor
Municipa - IPSEM

5 .000,00

80.000,00

5.000,00

10.000,00

25 . 000 , 00

40.000,00

15.000,00

15.000,00

300.000,00

100.000,00

80.30-3113 Obrigações Patronais 30.000,00

Art. 4Q. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo
seus efei t .os a partir de 06 de Outubro de 1995.

Prefei t.ura Municipal de São José 06
de outubro de 1995.

Angela!C~n
Prefeita Municipal

cc~~- 1~ _, llt

Claudia Cas ello Branco Lima
Secretária da Fazenda

1Jre/eltura de Óâo ]odi dod Campo.J

t.Jtado de <.Sao 1Jaulo

LIVRO N~

cont . do DECRETO NQ 8829/95 - fls . 06

FLS. "-~0

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos seis dias do mês de outubro do
ano de hum mil novecentos e noventa e cinco .

e Atos